МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

{i 09. ic/g № EY
г. Киров

О внесении изменения в распоряжение министерства
сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

от 15.02.2019 № 20

1. Внести изменение в распоряжение министерства сельского

хозяйства и продовольствия Кировской области от 15.02.2019 № 20

«Об утверждении методик расчета целевых показателей для предоставления

субсидий на развитие животноводства в 2019 году» (с изменениями

внесенными распоряжением министерства сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 12.04.2019 № 36), дополнив подпункт

2.1.1.1 пункта 2 Методики определения значений показателей результативности

использования субсидии на проведение мероприятия «Содействие достижению

целевых показателей реализации Подпрограммы» в 2019 году абзацем

следующего содержания:

«В случае если сельскохозяйственный товаропроизводитель в 2019 году

увеличил поголовье коров на 10% и более к уровню 01.01.2019 и прекратил

заниматься откормом молодняка крупного рогатого скота (бычков) молочных

пород, значение целевого показателя «Производство скота и птицы на убой

(в живом весе) в 2019 году» должно быть не менее значения показателя

«Производство скота и птицы на убой (в живом весе) в 2018 году» по

состоянию на 31.12.2018, сниженного на сумму живого веса приобретенных

в 2018 году племенных нетелей молочного направления продуктивности и

живого веса в 2018 году реализованных на убой бычков. Для

подтверждения соблюдения указанного условия сельскохозяйственный

товаропроизводитель представляет отчет о движении скота и птицы на ферме

2

по форме СП-51, утвержденной постановлением Государственного комитета

Российской Федерации по статистике от 29.09.1997 № 68 «Об утверждении

унифицированных форм первичной учетной документации по учету

сельскохозяйственной продукции и сырья», по состоянию на 01.01.2019 (за

2018 год) и на 1 число месяца обращения в министерство для установления

значения показателя».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2019.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и j s ?
продовольствия Кировской области " . А.А. Котлячков

v t